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Konferencja poświęcona zatrudnianiu 
cudzoziemców
Wzmocnienie współpracy z pracodawcami odgrywa kluczową rolę zarówno dla rozwoju gospodarczego 
jak i realizacji przez publiczne służby zatrudnienia efektywnych działań na rzecz rynku pracy. Członkowie 
sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia mając na względzie powyższe od 2016 roku 
zainicjowali cykliczne wydarzenie nazwane Europejskimi Dniami Pracodawcy. W roku bieżącym w 
okresie 13-24 listopada w całym kraju odbyło się szereg różnego rodzaju imprez mających na celu 
wzmocnienie współpracy pracodawców i PSZ. Wpisując się w powyższe działania PUP Giżycko 
zorganizował i przeprowadził konferencję „Zatrudnianie cudzoziemców w teorii i praktyce." Od 2014 
roku urząd w ramach Giżyckiego Partnerstwa Lokalnego corocznie organizuje wydarzenie mające na 
celu upowszechnienie na lokalnym rynku pracy informacji istotnych dla naszego kluczowego klienta, 
jakim są lokalni przedsiębiorcy (np. w 2016 roku tematem przewodnim konferencji było kształcenie 
zawodowe pod potrzeby giżyckiego rynku pracy). W świetle pojawiających się problemów ze 
znalezieniem odpowiednich pracowników wśród osób bezrobotnych, jak również zmian dotyczących 
przepisów o możliwości zatrudnienia cudzoziemców, urząd postanowił przybliżyć pracodawcom powiatu 
giżyckiego tematykę dotyczącą zmian w przepisach. 

W związku z powyższym 16.11. 2017r. w Hotelu Tajty w Wilkasach odbyło się kolejne spotkanie z 
lokalnymi pracodawcami, przedstawicielami NGO – sów i samorządowcami. Do współpracy w 
naświetleniu zagadnień związanych z zatrudnieniem cudzoziemców urząd zaprosił przedstawicieli: 
Straży Granicznej, Państwowej Inspekcji Pracy i Urzędu Skarbowego. W przybliżeniu tematu ciekawe 
wystąpienie miała przedstawicielka Agencji Pracy Tymczasowej „Mazury Job" Sp. z.o.o, -  p. Martyna 
Penkiewicz - Strzałkowska , która podzieliła się ze  słuchaczami swoimi doświadczeniami. Obecnie 
Agencja pośredniczy w pozyskiwaniu pracowników za wschodniej granicy, głównie z Ukrainy. W 
konferencji udział wzięli również pracownicy ZUS i US z Giżycka, którzy w ramach punktów 
informacyjnych w kuluarach służyli pomocą i informacją o obowiązkach pracodawców wobec tych 
instytucji w sytuacji zatrudnienia cudzoziemców. 
Merytoryczną część konferencji rozpoczęła p. Beata Kraszyńska z-ca dyrektora PUP, która w połączeniu 
bazy danych osób bezrobotnych z potrzebami pracodawców wykazała, że już występują realne trudności 
z realizacją ofert pracy, z powodu braku kandydatów z odpowiednimi kwalifikacjami  wśród osób 
bezrobotnych. Najobszerniejsze wystąpienie na spotkaniu miała p. Małgorzata Żukowska kierownik 
działu pośrednictwa pracy, której prezentacja obejmowała omówienie zmian dotyczących zatrudnienia 
cudzoziemców po 01.01.2018r. oraz roli PUP w świetle tych zmian i nowych zadań, które nałożone 
zostały na Starostów a wykonywane będą merytorycznie przez urzędy pracy. Informacje obejmowały 
zmiany zawarte w przepisach do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Z powodu 
braku rozporządzeń, które mają być wydane w obrębie tych przepisów /urząd obecnie bazuje jedynie na 
projektach/, nie wszystkie wątpliwości uczestników zostały wyczerpująco wyjaśnione. W uzupełnieniu 
tematu wystąpienie miała również p. Anna Dolistowska – Buza pracownik WUP, która  zapromowała 
możliwość pozyskiwania pracowników z państw obszaru Unii Europejskiej w ramach sieci EURES. 
Następnie głos zabrali przedstawiciele w/w służb. Inspektor PIP p. Jacek Merski mówił o procedurze 
kontroli dotyczącej legalnego zatrudnienia cudzoziemca, zwracał  przy tym uwagę na dotychczas 
najczęściej popełniane przez pracodawców błędy w tym zakresie. Przedstawicielki Straży Granicznej 
panie Małgorzata Wandzel i Małgorzata Lachowicz przybliżyły uczestnikom spotkania wiedzę  dotyczącą 
dokumentów na podstawie których cudzoziemcy mogą przebywać w Polsce w kontekście możliwości ich 
zatrudnienia. Uczulały przedsiębiorców na konieczność informowania służb o każdej sytuacji 
cudzoziemca przebywającego u pracodawcy, np. czy pracuje/nie pracuje, pokazały zagrożenia w 
przypadku braku dbałości o przekazywanie tych informacji. Zasady opodatkowania cudzoziemców 
pracujących w Polsce omówił Naczelnik US p. Stefan Urbaniak. 
W konferencji uczestniczyło szerokie grono przedstawicieli biznesu, dla których jak się okazuje 
zatrudnienie cudzoziemców w niedługim czasie może być koniecznością. Braki kadrowe są coraz 
dotkliwsze, a sezonowość działalności całej branży turystycznej na Mazurach świetnie wpisuje się w 
możliwość zatrudnienia cudzoziemca na podstawie zezwolenia na pracę sezonową. 
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Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za aktywny udział w przedsięwzięciu. 
  
Anna Skass
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku
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